
議案第６８号     加西市地域活性化拠点施設建設工事請負契約の締結について  
令和２年６月５日に制限付一般競争入札に付した加西市地域活性化拠点施設建設工事請負

契約について、下記のとおり請負契約をするため、地方自治法（昭和２２年法律第６７号）

第９６条第１項第５号及び議会の議決に付すべき契約及び財産の取得又は処分に関する条例

（昭和４２年加西市条例第６３号）第２条の規定により、議会の議決を求める。    令和２年９月１日提出                           加西市長 西 村 和 平      
記  

１ 事業の名称  加西市地域活性化拠点施設建設工事 
２ 契約の方法  制限付一般競争入札による契約 
３ 契 約 金 額  ３１７，９００，０００円 
４ 契 約 工 期  着 手  議会の議決があった日 
４ 契 約 工 期  完 成  令和３年９月３０日 
５ 契約の相手方  所在地  加古川市野口町良野１５０６番地 
５ 契約の相手方  名 称  前川・黒田特定建設工事共同企業体                 共同企業体代表者 前川建設株式会社                  代表取締役 前川 容洋   



（審議資料） 

 

 令和２年６月５日に制限付一般競争入札に付した加西市地域活性化拠点施設建設

工事について、その予定価格が 1 億 5,000 万円以上となったので、地方自治法第 96

条第１項第５号及び議会の議決に付すべき契約及び財産の取得又は処分に関する条

例第２条の規定により、議会の議決を求めるもの。         （後掲参照） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



議案第６８号 加西市地域活性化拠点施設建設工事請負契約の締結について 

 

加西市地域活性化拠点施設建設工事概要書 

 

１ 工 事 名   加西市地域活性化拠点施設建設工事 

 

２ 工事場所   加西市鶉野町地内 

 

３ 請負業者   所 在 地  加古川市野口町良野１５０６番地 

         名   称  前川・黒田特定建設工事共同企業体 

                共同企業体代表者 前川建設株式会社 

                 代表取締役 前川 容洋 

 

４ 請負金額   ３１７，９００，０００円 

 

５ 工  期   着 手  議会の議決のあった日 

         完 成  令和３年９月３０日 

 

６ 工事内容 

地域活性化拠点施設  鉄骨造 2階建 延べ床面積 １，１５６㎡ 

電気設備工事     １式 

機械設備工事     １式 

 

 

 

 

 

 

 

 

 





＠5500

＠
5
1
3
0

販売・飲食スペース

1FL±0

物販倉庫

上部:
九七式艦上攻撃機

栗石舗装

共有スペース

キャノピー広場
（屋根つき）

栗石舗装

倉庫
１

冷蔵

ＷＣ(女)

旗ポール

展示スペース

シリンダー錠

自動扉 自動扉
木製タテ格子

団体入口

PS   280×1560
冷媒・電気

LM−1

L−1

T−1

イス×10脚

空調屋外機
（多目的室）
950*440*H1380

散水栓

展示用分電盤
500×175×1300

設備スペース
（展示）

設備スペース
（展示）

展示ブース

ガイダンス
マップ（別途）

隣地境界線
▽

△
道路境界線

流し

レンタル
自転車置き場

目隠し衝立
目隠し衝立

目隠し塀H=2.4

PS   200×1500
冷媒ドレン・
給排水

25000

3500

3
5
6
0
0

8
0
0
0

1
5
4
0
0

8
0
0
0

2
1
0
0

3
1
4
0
0

Ａ

Ｂ

Ｃ

Ｄ

40°

45
°

40
°

敷
地
境
界
線

▽

進入路
幅員6.0m

引込柱

栗石舗装

下部：配管ピット

既設給水管25PEF：迂回工事（設備工事）

進入路
幅員6.0m

△
道路境界線

北広場
（屋根なし）

目隠し塀H=2400

サービスヤード

空調屋外機

350kg×5台

1.8×2.5×H1.85

キュービクル

２tロングトラック

※２tロング以上の車輛は中での回転は不可

冷媒トレンチ
W500×H500
CON蓋付

冷媒サヤ管：波状管φ300
　　　　　 　土被り400

全熱交換器
外部からメンテナンス

多目的室

2900

柱
芯
2
0
5

柱芯205

案内
カウンター

2
0
5

冷凍

シンク
W1200

3
3
4
5

1
9
5
0

2
5
0
0

GP100

昇降路サイズ
1800x2000

空調機

▽上部観覧ウォーク端部

1馬力750W 1.5馬力1100W

壁面収納

（開放）
広場と一体利用

シリンダー錠

散水栓

散水栓

8
0
0大型モニター

（ループ再生）
別途工事

映写壁面
W=1200想定

プロジェクター取付下地補強×4カ所

設備スペース
（展示）

全熱交換器
外部からメンテナンス設備配管スペース

散水栓

床下点検口
600x600
下部釜場H300

蹴上げ162.5
踏み面270
20段木製タテ格子(Y方向-100)

△
上
部
庇
ラ
イ
ン

上部踊り場1FL+2600

透水性コンクリート舗装

コンクリート舗装

コンクリート舗装

コンクリート舗装

※量水器に子メーターを設置

透水性コンクリート舗装

※壁面ﾋﾟｸﾁｬｰﾚｰﾙ
　 暗転設備

[5人]

4.75㎡

75.52㎡

18.36m2

(15.27㎡)

(13.41㎡)(4.73㎡)

冷蔵ショーケース

冷凍ショーケース

カフェエリア

商品棚

商品棚 商品棚

商品棚 商品棚商品棚

1
2
0
0

商品棚商品棚

2000

12
00

スポットライト照明

指定管理者

54.21㎡

観光案内所

[6人]
ミーティング
スペース

800

下部収納
イス×44脚収納

電気系設備壁
・防災盤・分電盤・端子盤

HH

作図基準点

展示工事

展示工事展示工事

展示工事

展示工事

シ
ャ
ッ
タ
ー
W
2
0
0
0

両
開
き
戸
W
2
0
0
0

両開戸W1700

1500x900

常時36人(最大54人)

EV

PS   250×610
ドレン・排水

量水器

イス×10脚
ＷＣ(男)

500x500

950x990

1500x900

多目的
ＷＣ

LPガス置き場

水栓柱

上水道

転倒防止チェーン

基礎Fc=21N/m、1350×900×H250
溶接金網φ6@100モチアミS

展示案内板

W800

11550

4230 4230 4230 4230

16920

３δ２１

4750 4490

9240

βα γ ４

8840

(別途工事) (別途工事)

空調機

給湯器

返却
配膳

GP100

GP100GP100

平和祈念の碑苑

グレーチングW100

オートクローズ扉

9
0
0

シ
リ
ン
ダ
ー
錠

シ
リ
ン
ダ
ー
錠

廊下１

E
H
P

W
1
2
0
0
x
D
8
0
0
x
H
1
7
0
0
A
C
P
-
1

W
1
2
0
0
x
D
8
0
0
x
H
1
7
0
0
A
C
P
-
1

W
1
2
0
0
x
D
8
0
0
x
H
1
7
0
0
A
C
P
-
1

W
1
2
0
0
x
D
8
0
0
x
H
1
7
0
0

GHW-16

5550 2500

H1400+700

H1000+1000

H1400+700

冷媒ピット
W900×900xH800
CON蓋付

35000

水道管

冷蔵庫用屋外機置場

1200

上部収納

ロールスクリーン

プリーツ網戸

上部収納 会議机×9台

18025

キュービクル基礎
2000×2650×H100
溶接金網φ6@100モチアミS

空調屋外機基礎
1000×5300×H100
溶接金網φ6@100モチアミS

A
C
P

W
9
5
0
x
D
3
5
0
x
H
1
4
0
0

A
C
P

W
9
5
0
x
D
3
5
0
x
H
7
0
0A
C
P

W
9
5
0
x
D
3
5
0
x
H
1
0
0
0

紫電改
H=3.8m

カフェ・キッチン

エントランス

2475 6365

16.15㎡

139.69m2 44.61m2

118.00m2

4.17m2

261.09m2

タテ樋

タテ樋

SCALEDATE

A-0151/100(A1)

加西市地域活性化拠点施設建設工事

1/200(A3)

NO.
工事名称

図面名称 １階平面図

20325加西市ふるさと創造部鶉野未来課
株式会社　いるか設計集団   一級建築士第245577号   　 吉村　雅夫



九七式艦上攻撃機

共有スペース上部

PS   580×610
ドレン・排水

PS   200×800
冷媒ドレン

40°

45
°

40
°

北広場
（屋根なし）

目隠し塀H=2400

シンク
W1500

タテ樋

昇降路サイズ
1800x2000

踊り場1FL+2600

蹴上げ162.5
踏み面270
20段

木製梁：杉120x270

防水立上り

屋根:シート防水

アルミ笠木(黒)

映
写
ス
ク
リ
ー
ン

W
8
.
5
・
H
4
.
5

吹抜

アルミ笠木(黒)

吹抜

吹抜

屋根:シート防水

防水立上り

会議室

空調室 収蔵庫

観覧ウォーク

吹抜

ガラス手摺

手すり壁

庇

庇

1234

1FL＋3,250
1FL＋4,650

4200

700〃〃1530

倉庫２

更衣(１)

更衣(２)

3
5
6
0
0

8
0
0
0

1
5
4
0
0

8
0
0
0

2
1
0
0

3
1
4
0
0

Ａ

Ｂ

Ｃ

Ｄ

作業エリア

施錠

W1200

W1200

4
2
3
5

1
6
7
5

2
0
9
0

1
6
0
0

4
2
3
5

2
1
6
5

EV昇降路
1800x2000

12
00

900 400

1300

踊り場
1FL+2600

踊り場
1FL+2600

800

タテ樋タテ樋

タテ樋タテ樋 タテ樋

△
上
部
庇
ラ
イ
ン

３δ２１ βα γ ４

観覧ベンチ

9
0
0

防火気密扉
網戸付

廊下２

廊下３

空調室

施錠

4230 4230 4230 4230

16920

4750 4490

9240 8840

35000

2
0
0
0

3
6
0
0

2
4
0
0

3167 800

1
5
5
0

スピーカー吊金物

スピーカー吊金物

プロジェクター吊金物

20.85m2

26.57m2

29.31m2

7.51m2

SCALEDATE

A-0161/100(A1)

1/200(A3)

NO.
工事名称

図面名称 ２階平面図

加西市地域活性化拠点施設建設工事

20325加西市ふるさと創造部鶉野未来課
株式会社　いるか設計集団   一級建築士第245577号   　 吉村　雅夫



SCALEDATE

A-018200225

加西市地域活性化拠点施設建設工事
NO.

工事名称

図面名称 立面図1

加西市ふるさと創造部鶉野未来課

31400

8000 800015400

Kasai

Uzurano

Museum

館銘板
（仮称）

R-A

W-A

W-E

4
0
0
0

設計GL(TP+62.15)

RFL

7
0
0
0

1FL(62.3)

軒高

3
2
5
0

2
7
2
5

2FL

1
4
0

梁天端

3
4
5
6
8
0

R
F
L
+
1
0
9
0

3400340018003400

Ｃ ＤＢＡ

6
3
3
0

6
4
0
0

6
0
0

タテ樋W-E

W-A

アルミ笠木

タテ樋GP-φ100

R-B

5
5
8
0

7
5
0

3
2
5
0

2
7
2
5

3
5
5

設計GL(TP+62.15)

RFL

7
0
0
0

1FL(62.3)

軒高

3
2
5
0

2
7
2
5

2FL

1
4
0

梁天端

3
4
5
6
8
0

230
1920

205

４ ３ δ ２ １β αγ

8840 16920 9240

35000

7
5
0
1
0
0
0

3750
1000 815 850 1670 1000 10801325600

6
0
0

1
4
3
02
1
9
0

1900

1300 1900

R-A

タテ樋W-E W-E

2
1
0
0

50010001160

南西側立面図

北西側立面図

1/100(A1)

1/200(A3)



SCALEDATE

A-0211/100(A1)

1/200(A3)

NO.
工事名称

図面名称 断面図２

加西市地域活性化拠点施設建設工事

1/100（0.57°)

4
0
0
0

3
5
0

4230 4230 4230 4230

16920

３δ２１

4750 4490

9240

βα γ

▽
壁
芯

テント屋根

展示スペース

コンクリート金コテ押エ

映写スクリーン
8.5×4.5m

1FL(TP+62.3)

設計GL(TP+62.15)(土間コン下端)

2FL

3
2
5
0

梁天端2FL-140

2
7
2
5

2
0
0

RFL

梁天端RFL-175

6
3
3
0

3
5
5

FF F

４

8840

F

1450

2
2
0
1
5
0
0

1500

1
8
6
0

8
0
0

800680

W-E

18101700

2
0
0
0

2
3
8
5

W-E

W-A

W-A

1/100（0.57°)

4
0
0
0

3
5
0

4230 4230 4230 4230

16920

３ δ ２ １

4490 4750

9240

β αγ

▽
壁
芯

テント屋根

展示スペース

コンクリート金コテ押エ

映写スクリーン
8.5×4.5m

1FL(TP+62.3)

設計GL(TP+62.15)(土間コン下端)

2FL

3
2
5
0

梁天端2FL-140

2
7
2
5

2
0
0

RFL

梁天端RFL-175

6
3
3
0

3
5
5

F

４

8840

505 1500

1
5
0
0 W-A

W-A

W-E
W-E

20325加西市ふるさと創造部鶉野未来課
株式会社　いるか設計集団   一級建築士第245577号   　 吉村　雅夫


	1 R2年9月議案
	2 R2年9月審議資料
	議案第68号工事概要書
	議案第68号図面
	A015_1階平面図 
	A016_2階平面図
	A018_立面図1
	A021_断面図2


